
 

 

 

Akmenės rajono savivaldybės  

2022–2024 m. strateginio veiklos plano  

3 priedas  

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  
 

INVESTICIJŲ PROGRAMOS APRAŠYMAS 
 

Biudžetiniai metai 2022-ieji metai 

Asignavimų 

valdytojas(-ai), kodas  

Akmenės rajono savivaldybės administracija, 188719391 

Visuomenės sveikatos biuras, 303259146  

Akmenės rajono sporto centras, 295220870 

Akmenės rajono savivaldybės kultūros centras, 188213974 

Vykdytojas(-ai), kodas 

Visuomenės sveikatos biuras, 16 

Akmenės rajono savivaldybės kultūros centras, 28 

Akmenės rajono sporto centras, 31 

 

Programos 

pavadinimas 
Investicijų programa Kodas 03. 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Investicijų programa skirta realizuoti Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu nustatytas savarankiškąsias bei valstybines 

(valstybės perduotas savivaldybėms) savivaldybių funkcijas.  

Programa skirta rajono ekonominei plėtrai, įgyvendinant investicinius 

projektus iš Europos Sąjungos, tarptautinių fondų, valstybės ir 

savivaldybės biudžeto lėšų. 

Programa sudaro galimybę Akmenės rajono savivaldybei 2014–2020    

m. pasinaudoti Europos Sąjungos investicijų fondų,  Europos 

Ekonominės Bendrijos ir kitų šalių finansinių mechanizmų ar kitų 

programų lėšomis Savivaldybės teritorijoje viešiesiems projektams 

įgyvendinti. 2022 m. tęsiamas 2014–2020 metų investicijų periodas, 

apimantis trijų ES fondų (Europos regioninės plėtros fondo, Europos 

socialinio fondo ir Sanglaudos fondo) investicijas Lietuvos ekonomikos 

augimui skatinti ir darbo vietoms kurti. Minėto periodo projektų veiklos 

bus vykdomos iki 2023 m. pabaigos. 

Ilgalaikis prioritetas 

(-ai)  (pagal SPP) 

Konkurencingo verslo skatinimas ir kaimo plėtra 

Kodas 

1 

Visuomenės socialinės gerovės kūrimas 2 

Darni infrastruktūros ir teritorijų plėtra 3 

Šia programa 

įgyvendinamas 

įstaigos strateginis 

tikslas: 

Modernizuoti ir plėsti viešąją infrastruktūrą, 

sudaryti sąlygas verslo ir žemės ūkio plėtrai 
Kodas 3 

 

Programos tikslas 

Rengti ir įgyvendinti projektus rajono 

infrastruktūros objektų, viešųjų erdvių ir pastatų 

būklės gerinimui 

Kodas 03.01. 

 

Tikslo aprašymas:  

Programos tikslas – palankios investicijoms aplinkos sukūrimas, strateginio plėtros bei veiklos 

planavimo formavimas ir efektyvus nacionalinės, ES struktūrinių ir kitų fondų paramos 



 

 

2 

įsisavinimas. Investicijų pritraukimas per projektinę veiklą – vienas iš pagrindinių būdų šiam 

tikslui pasiekti. 

Šiuo tikslu siekiama skatinti rajono socialinę-ekonominę plėtrą per projektinę veiklą, racionaliai 

ir efektyviai įgyvendinti išsikeltus tikslus, uždavinius ir priemones. Norint užtikrinti reikalingus 

finansinius srautus, esant ribotoms savivaldybės biudžeto lėšoms, būtina išnaudoti kitus 

finansavimo šaltinius, pasinaudoti valstybės teikiamomis galimybėmis, Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų ir programų lėšomis. 

Įgyvendindama šį tikslą Akmenės rajono savivaldybė numato: rengti ir įgyvendinti projektus 

infrastruktūros objektų, viešųjų erdvių ir pastatų būklės gerinimui; vykdyti savivaldybės 

administracijos veiklai ir bendruomenės poreikių tenkinimui svarbių pastatų ir patalpų atnaujinimą 

ir pritaikymą; užtikrinti socialinių, švietimo ir ugdymo, sveikatos priežiūros, kūno kultūros ir 

sporto įstaigų pastatų atnaujinimą ir plėtrą; didinti teikiamų socialinių paslaugų prieinamumą; 

vykdyti inžinierinių tinklų atnaujinimą ir plėtrą; rengti ir įgyvendinti viešosios aplinkos, objektų 

ir bendruomeninės infrastruktūros atnaujinimo, sukūrimo bei gyvenamosios aplinkos kokybės 

gerinimo projektus; užtikrinti komunalinio ūkio, viešųjų erdvių ir susisiekimo infrastruktūros 

atnaujinimą ir plėtrą; vykdyti daugiabučių gyvenamųjų namų kiemų atnaujinimą 

(modernizavimą). 

 
 

Rezultato vertinimo kriterijai 
 

Mato vnt. 
 

2022 
 

2023 
 

2024 
 

Investicijų, skirtų rajono infrastruktūros 

objektų, viešųjų erdvių ir pastatų būklės 

gerinimui, dalis, tenkanti 1 gyventojui 

 

Eur 377 380 384 

 

Energijos suvartojimo mažėjimas savivaldybei 

priklausančių viešosios paskirties pastatų 

(centralizuotam) šildymui 

 

proc. 1,5 3,0 4,5 

 

Energijos suvartojimo mažėjimas 

gyventojams priklausančių daugiabučių 

pastatų (centralizuotam) šildymui 

 

proc. 5,1 10,2 15,3 

 

Pažymėtina, kad energijos suvartojimo mažėjimo planas numatomas remiantis UAB „Akmenės 

energija“ pateiktais suvartojimo duomenimis: viešosios paskirties pastatų šildymo energijos 

suvartojimo vidutinis mažėjimas kiekvienais metais planuojamas 1,5 proc., daugiabučių namų – 

5,1 proc. Baziniais šių rodiklių skaičiavimo metais pasirinkti 2021 m. 
 

03.01.01. Uždavinys. Modernizuoti savivaldybei priklausančius pastatus, gerinant jų būklę 

ir energetines charakteristikas. 
 

Uždavinio aprašymas: 

Įgyvendindama šį uždavinį Akmenės rajono savivaldybė numato gerinti Akmenės rajono 

savivaldybei priklausančių pastatų, kuriuose įsikūrę viešąsias paslaugas teikiančios įstaigos būklę. 

Daugelio šių pastatų būklė neatitinka dabartinių reikalavimų dėl susidėvėjimo, pakitusių higienos 

normų bei energijos taupymo. Todėl būtina įgyvendinti priemones, kurios pagerintų savivaldybei 

priklausančių pastatų išorinę bei energetinę būklę. 

Pažymėtina, kad dalis šį uždavinį atitinkančių priemonių – tęstinės. Dėl nepakankamo Valstybės 

investicijų programos (toliau – VIP) lėšų skyrimo, užtruko VIP programos lėšomis finansuojamų 

svarbių Savivaldybei objektų, kaip VšĮ  Naujosios Akmenės ligoninės, Akmenės rajono sporto 

centro pastato su sveikatingumo kompleksu modernizavimas. 
 

Produkto vertinimo kriterijai 
 

Mato vnt. 
 

2022 
 

2023 
 

2024 
 

Atnaujintų savivaldybės viešosios, 

administracinės, bendruomeninės ir kitos 

 

proc. 14 50 57 



 

 

3 

paskirties pastatų skaičiaus dalis nuo visų 

planuojamų atnaujinti pastatų skaičiaus 

Pažymėtina, kad rezultato vertinimo kriterijui bazinis planuojamų atnaujinti pastatų skaičius yra 

14 pastatų, kurių atnaujinimas ilgalaikėje perspektyvoje suplanuotas nuo 2021 m. pabaigos. 

 

03.01.02. Uždavinys. Kompleksiškai didinti gyvenamosios aplinkos patrauklumą. 

Uždavinio aprašymas: 

Įgyvendindama šį uždavinį Akmenės rajono savivaldybė numato įgyvendinti projektus, kurie 

pagerins socialinio būsto fondą bei pagerins gyvenamąją aplinką. Dalis savivaldybei priklausančio 

socialinio būsto yra blogos techninės būklės. Socialinio būsto kiekis savivaldybėje negali 

patenkinti poreikio, todėl būtinybe tampa kiekvienais metais koreguoti socialiai remtinų gyventojų 

eiles nuomai ir plėsti socialinio būsto fondą. Atsižvelgiant į augantį socialinio būsto poreikį, yra 

būtina didinti socialinio būsto prieinamumo sąlygas gyventojams ir kiekvienais metais keisti 

socialiai remtinų gyventojų eiles nuomai. 

Akmenės rajono savivaldybė 2016 m. kovo 31 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-75(E) 

„Dėl Akmenės rajono savivaldybės tarybos daugiabučių namų kiemų tvarkymo 2016-2025 metų 

programos patvirtinimo“ yra patvirtinusi daugiabučių namų kiemų tvarkymo programą, kurios 

uždaviniai - išsaugoti ir gerinti aplinkos kokybę, kompleksiškai plėtoti gyvenamąsias vietoves, 

vykdyti teritorijų planavimą.    

 
 

Produkto vertinimo kriterijai 
 

Mato vnt. 
 

2022 
 

2023 
 

2024 

Sutvarkytų daugiabučių namų kiemų 

teritorijos ploto dalis nuo bazinio poreikio 
proc. 10 10 10 

 

03.01.03. Uždavinys. Vykdyti rajono viešųjų erdvių, turizmo objektų ir bendruomeninės 

infrastruktūros atnaujinimą ir plėtrą. 

Uždavinio aprašymas: 

Uždaviniu numatoma įgyvendinti kompleksiškus viešųjų erdvių sutvarkymo projektus, kurie 

pagerintų bendruomeninę ir viešąją infrastruktūrą. Prasta viešųjų erdvių ir bendruomeninės 

infrastruktūros būklė, nesukuriama tinkama gyvenimo, poilsio aplinka ir kokybė, laisvalaikio 

praleidimo būdų trūkumas mieste ir kaimiškosiose teritorijose gyvenantiems asmenims lemia 

didėjantį nusikalstamumą. Planuojamos įgyvendinti priemones, kurios pagerins Naujosios 

Akmenės, Akmenės ir Ventos miestų, Papilės miestelio viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją 

aplinką, pritaikant ją bendruomenės poreikiams.  

Siekiant skatinti atvykstamąjį turizmą bei formuoti Akmenės rajono savivaldybės, kaip 

patrauklaus turizmui krašto įvaizdį, numatoma vykdyti priemones, susijusias su geresniu turizmo 

objektų žymėjimu bei tęsiamos veiklos, susijusios su Dabikinės dvaro pritaikymu kultūrinio 

turizmo reikmėms.  

 
 

Produkto vertinimo kriterijai 
 

Mato vnt. 
 

2022 
 

2023 
 

2024 

Investicijų skirtų viešųjų erdvių miesto/kaimo 

vietovėse sutvarkymui skaičius, tenkanti 1 

gyventojui 

EUR 23 24 24 

Investicijų, skirtų gamtos ir kultūros paveldo 

objektų pritaikymui turizmui skaičius, 

tenkantis 1 gyventojui 

EUR 24 25 26 

 

03.01.04. Uždavinys. Atnaujinti ir plėtoti savivaldybės inžinerines sistemas ir statinius. 

Uždavinio aprašymas: 



 

 

4 

Uždaviniu numatoma  įgyvendinti projektus, kurie pagerins susisiekimo infrastruktūrą, prisidės 

prie eismo saugumo priemonių diegimo. Savivaldybė partnerio teisėmis numato prisidėti prie 

projektų įgyvendinimo, kurie bus skirti Akmenės rajono vandens gerinimo įrenginių, vandentiekio 

ir nuotekų tinklų modernizavimui.  

Dalis savivaldybės teritorijoje esančių vandentiekio ir nuotekų tinklų bei valymo įrenginių yra 

fiziškai ir morališkai nusidėvėję, jų eksploatacija nuostolinga ir neefektyvi. Siekiant spręsti 

minėtas problemas, pasinaudojant ES investicijomis, numatomos įgyvendinti priemonės, 

nukreiptos į vandentvarkos statinių gerinimą.  

Pagrindinė prielaida verslo sektorių plėtrai yra efektyvios ir subalansuotos susisiekimo sistemos 

sukūrimas. Šiuo uždaviniu numatoma įgyvendinti priemones, kurios pagerins savivaldybei 

priklausančių bendro naudojimo kelių ir gatvių būklę, praplės pėsčiųjų ir dviračių takų tinklą. Be 

to, tęsiamos veiklos, susijusios su Akmenės laisvosios ekonominės zonos infrastruktūros įrengimu 

ir plėtra. 

 
 

Produkto vertinimo kriterijai 
 

Mato vnt. 
 

2022 
 

2023 
 

2024 

Investicijų, skirtų inžinerinių sistemų ir 

statinių atnaujinimui, skaičius, tenkantis 1 

gyventojui 

Eur 155 163 165 

 

Programos 
tikslas 

Didinti savivaldybės valdymo bei užtikrinti teikiamų 

viešųjų paslaugų efektyvumą 
Kodas 03.02. 

 

Tikslo aprašymas:  

Įgyvendinamu tikslu siekiama stiprinti viešojo administravimo efektyvumą, gerinti teikiamų 

Akmenės rajono gyventojams viešųjų paslaugų kokybę. Šiam tikslui pasiekti bus įgyvendinamos 

priemonės, skirtos, visų pirma, sveikatos ir kitų socialinių paslaugų gerinimui bei švietimo ir 

ugdymo kokybės didinimui. Dalis priemonių numatoma įgyvendinti komunalinių paslaugų 

gerinimui. 

 
 

Rezultato vertinimo kriterijai 
 

Mato vnt. 
 

2022 
 

2023 
 

2024 
 

Investicijų, skirtų savivaldybės valdymo bei 

teikiamų viešųjų paslaugų gerinimui dalis, 

tenkanti 1 gyventojui 

 

EUR 28 29 29 

 

03.02.01. Uždavinys. Rengti ir įgyvendinti projektus savivaldybės valdymo ir viešųjų 

paslaugų kokybei gerinti. 

Uždavinio aprašymas: 

Efektyvus valdymas bei viešųjų paslaugų kokybė neatsiejama nuo teritorijos ir strateginio 

planavimo, veiklos tobulinimo procesų bei žmogiškųjų išteklių plėtros. 

 

Produkto vertinimo kriterijai 
 

Mato vnt. 
 

2022 
 

2023 
 

2024 

Įstaigų, kuriose pagerinta viešųjų paslaugų 

kokybė, skaičius 

vnt 
18 1 1 

 

Planuojami programos finansavimo šaltiniai: Savivaldybės biudžeto lėšos, paskolos lėšos, 

Valstybės biudžeto lėšos, ES lėšos ir kitų fondų lėšos. 

 

Veiksmai, numatyti savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 

programa: 

1. PRIORITETAS. KONKURENCINGO VERSLO SKATINIMAS IR KAIMO PLĖTRA 



 

 

5 

1.1 tikslas. Tolygi verslo plėtra ir galimybių investavimui formavimas 

1.1.1 uždavinys. Sukurti rajono, patrauklaus investavimui, įvaizdį ir suburti verslią bendruomenę  

1.1.2 uždavinys. Vystyti verslo plėtrai ir investicijoms reikalingą infrastruktūrą 

1.2 tikslas. Turizmo plėtra ir kultūros paveldo vystymas 

1.2.1 uždavinys. Skatinti turizmo konkurencingumą 

1.2.2 uždavinys. Kryptingai vystyti kultūros paveldą 

1.3 tikslas. Darni žemės ūkio ir kaimo plėtra 

1.3.1 uždavinys. Didinti kaimo gyvenamosios aplinkos patrauklumą 

2 PRIORITETAS. VISUOMENĖS SOCIALINĖS GEROVĖS KŪRIMAS 

2.1 tikslas. Sumanios visuomenės ugdymas 

2.1.1 uždavinys. Atnaujinti ir plėtoti švietimo įstaigų infrastruktūrą 

2.2 tikslas. Kultūringos ir pilietiškos visuomenės ugdymas 

2.2.1 uždavinys. Atnaujinti ir plėtoti kultūros įstaigų infrastruktūrą 

2.3 tikslas. Sveikos ir saugios visuomenės formavimas 

2.3.1 uždavinys. Didinti gyventojų sveikatingumą ir fizinį aktyvumą 

2.3.2 uždavinys. Teikti kokybiškas ir prieinamas sveikatos priežiūros paslaugas 

2.3.3 uždavinys. Teikti kokybiškas ir prieinamas socialines paslaugas, skatinti socialinę 

integraciją 

3 PRIORITETAS. DARNI INFRASTRUKTŪROS IR TERITORIJŲ PLĖTRA 

3.1 tikslas. Modernios viešosios ir inžinerinės infrastruktūros plėtra 

3.1.1 uždavinys. Gerinti susisiekimo infrastruktūrą ir plėtoti ekologišką transportą 

3.1.2 uždavinys. Plėsti ir modernizuoti rajono viešąją bei energetinę infrastruktūrą 

3.2 tikslas. Tolygi švarios aplinkos plėtra 

3.2.1 uždavinys. Išsaugoti ir gerinti aplinkos kokybę 

3.2.2 uždavinys. Gerinti vandens kokybę 

3.3 tikslas. Teritorinės sanglaudos didinimas ir teritorijų plėtra 

3.3.1 uždavinys. Kompleksiškai plėtoti gyvenamąsias vietoves 

4.1. tikslas. Viešojo valdymo efektyvumo didinimas 

4.1.1. Stiprinti viešojo administravimo ir viešąsias paslaugas teikiančių įstaigų žmogiškuosius 

išteklius 

4.1.2. Didinti viešojo administravimo ir viešąsias paslaugas teikiančių įstaigų paslaugų 

efektyvumą ir prieinamumą 

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas; Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatymas, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas; Strateginio valdymo 

įstatymas; Strateginio valdymo metodika, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymas, 

Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatymas,  Šiaulių regiono integruota teritorijų vystymo 

programa, Strateginio planavimo organizavimo Akmenės rajono savivaldybėje tvarkos aprašas ir 

kt. 

Programos priedai: 

1 priedas „2022-2024 m. Investicijų programos tikslų, uždavinių, priemonių ir asignavimų 

suvestinė“, 4 lapai; 

2 priedas „2022-2024 m. programos lėšų poreikis (asignavimai) ir numatomi finansavimo šaltiniai 

(eurų)“, 1 lapas. 

 


